АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2019

№ 356
г. Луза

О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключений межведомственной комиссии при администрации Лузского городского поселения по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 01.10.2019 о признании многоквартирных домов аварийными, подлежащими  сносу, в связи с физическим износом домов, и техническим отчётам о состоянии основных строительных конструкций здания, изготовленного “Проектно-конструкторской мастерской В.Ю.Мартинсона” (ИП Рожин Д.Н.)  администрация Лузского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирные  дома аварийными и подлежащими сносу согласно приложению.
        2. Расторгнуть договоры социального найма жилых помещений с нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных по адресам, указанных в приложении.
3. В срок до 01.10.2025 года расселить граждан, зарегистрированных в многоквартирном доме по вышеуказанному адресу, и в срок  до 30.12.2025 года произвести снос многоквартирных домов, указанных в приложении.
4. Списать с баланса и исключить из Реестра муниципальной собственности муниципального образования Лузское городское поселение многоквартирные дома, указанные в приложении.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте администрации Лузского городского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Лузского городского поселения    С.В. Тетерин
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по учёту и

распределению муниципального

жилищного фонда администрации

Лузского городского поселения                                                     И.В. Шабалина

СОГЛАСОВАНО
Заведующий юридическим отделом –

юрисконсульт
администрации

Лузского городского поселения

                 Р.И. Сергеев
                                     УТВЕРЖДЁН

                                                    Приложение

   к постановлению администрации

   Лузского городского поселения
   от    11.10.2019   №  356

СПИСОК
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

	№ п/п
	Адрес
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза,ул. Мира, д. 4
	701774

	2.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза,ул. Мира, д. 6
	672381

	3.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Мира, д. 11
	484142

	4.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Максима Горького, д. 34
	244108

	5.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Пугачёва, д. 13
	249738

	6.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Толстого, д. 5
	380456

	7.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Заводская, д. 33
	475581

	8.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Заводская, д. 34
	538535

	9.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Заводская, д. 36
	619230

	10.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Ленина, д. 100
	693945

	11.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Лермонтова, д. 2
	510626

	12.
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Маяковского, д. 22
	586670

_________________